（専門医認定事業：15829 申請中）

代表世話人：東京慈恵会医科大学 中野 匡

謹啓 先生におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

『第34回愛宕眼科臨床研究会』のご案内を申し上げます。

この会は最近の話題や各施設間の情報交換の場とし、基礎的な研究を含めその病態や

診断、治療法を深く探求し、眼疾患の治療に貢献することを目的として開催して参り

ました。

今回も多くの先生方にご参加いただき、実りあるディスカッションを通じて先生の診

療の一助となることを願っております。

お忙しいことと存じますが、何卒ご参加下さいますよう宜しくお願い致します。

謹白

共催 港区眼科医会／中央区眼科医会
東京慈恵会医科大学／一般社団法人 慈眼会／参天製薬株式会社

『第34回愛宕眼科臨床研究会』のご案内

日 時 ： 令和5年12月6日（水）19:00 ～ 21:00
会 場 ： ANAインターコンチネンタルホテル東京 B1F「ギャラクシー」

会場住所： 東京都港区赤坂1-12-33
会 費 ： 1,000円

19:00～20:00

教育講演

座長：宮下 公男 先生（宮下眼科医院 院長）

平岡 智之 先生（平岡眼科医院 院長）

演題① 『 慈恵医大ぶどう膜外来の取り組み 』

東京慈恵会医科大学 眼科学講座 市原 巧介 先生

演題② 『 健診からの弱視治療 』

東京慈恵会医科大学 眼科学講座 馬場 昭典 先生

20:00～20:15 コーヒーブレイク

20:15～21:00

特別講演

座長：古野 史郎 先生（古野眼科 院長）

小川 俊平 先生（東京慈恵会医科大学 眼科学講座 講師）

『 緑内障眼における硝子体同時手術の役割 』

東京慈恵会医科大学 眼科学講座 講師 渡邉 友之 先生

ご参加方法

会場のご案内

＜公共交通機関＞

• 地下鉄銀座線・南北線 「溜池山王駅」 13番出口より徒歩1分
• 地下鉄南北線 「六本木一丁目駅」 3番出口より徒歩2分
• 地下鉄千代田線 「赤坂駅」 5番出口より徒歩10分
• 地下鉄日比谷線 「神谷町駅」 4番B出口より徒歩10分

＜お車の場合＞
ホテル内に駐車場がございますので、駐車券をご持参ください。

＜お問い合わせ＞
参天製薬（株）講演会担当：0120-310-106

ご登録方法

事前登録
方法

➢下記URLもしくはQRコードから、オンラインで事前にご登録をお願いいたします。
➢会場にてお弁当をご用意しております。
➢準備の都合上、11月30日（木）までにご登録いただけますと幸いです。

https://forms.gle/Majq21AdANjLeoNx8

https://forms.gle/Majq21AdANjLeoNx8